

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ Хабаровского края

(Минобрнауки Хабаровского края)

Фрунзе ул., д. 72, г. Хабаровск, Хабаровский край, Российская Федерация, 680000 Тел.(4212) 32-73-68. Факс (4212) 42-14-82 E-mail: edu_boss@adm.khv.ru; https://minobr.khabkrai.ru

	<u> </u>	
Ha №	OT	

О проведении регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике для учащихся 8-х классов

Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

Генеральному директору краевого государственного автономного нетипового образовательного учреждения "Краевой центр образования"

Черёмухин П.С.

Министерство образования и науки края (далее — министерство) информирует о том, что в рамках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике пройдет региональный этап олимпиады имени Л. Ейлера по математике для учащихся 8-х классов (в сроки, определенные Министерством просвещения Российской Федерации для всероссийской олимпиады школьников по математике).

В региональном этапе олимпиады имени Л. Эйлера по математике могут стать участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 8-х классов, набравшие установленное министерством количество баллов.

Данные об итогах проведения олимпиады имени Л. Эйлера в Хабаровском крае, как и о победителях и призерах и участниках регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, вносятся в Государственный информационный ресурс о лицах, проявивших выдающиеся способности.

Заключительный (финальный) этап олимпиады имени Л. Эйлера пройдет в марте 2023 года.

Просим учесть данную информацию при формировании заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

Начальник управления общего образования

Е.В. Матаржук